
                              教生第 216 号の２                               平成 29 年 10 月 26 日   （公文書扱い）  各市町村教育委員会事務局 生 徒 指 導 事 務 主 管 課 長 殿   奈良県教育委員会事務局  生 徒 指 導 支 援 室 長  池田町における自殺事案を踏まえた生徒指導上の留意事項について（通知）   平素は、生徒指導の推進に御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 標記の件について、文部科学省初等中等教育局児童生徒課長から別添写しのとおり通知がありました。  本年３月、福井県池田町において、中学２年生が自ら命を絶つという大変痛ましい事案が発生しました。本事案に関しましては、生徒指導上の不適切な対応、学校における組織的な対応の欠如といった諸課題があったことが指摘されています。  つきましては、本通知の趣旨を十分に御理解いただき、貴管内学校に周知し、各学校における適切な生徒指導及び、同種の事案の未然防止に向けて御指導くださるようお願いします。       （本件連絡先） 生徒指導支援室生徒指導係 葛木 〒630-8502 奈良市登大路町 30 TEL  0742-27-5435 FAX  0742-27-1021 E-mail seitoshidou@office.pref.nara.lg.jp 


